
1

Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 26.02.2019

USNESENÍ č. 40/19/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje

- Ing. Tomáše Hockeho (SLK),

- Ing. Dana Ramzera (ODS).

USNESENÍ č. 41/19/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda,

- Martin Brož (ANO 2011),

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD),

- Jan Dvořák (KSČM),

- Mgr. Juraj Raninec (ODS),

- PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., (ZpLK),

- Bc. Martina Sejkorová, DiS., (SPD+SPO).

USNESENÍ č. 42/19/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda,

- Ing. Eva Burešová (SLK),

- Martin Brož (ANO 2011),

- Tomáš Hudec (ČSSD),

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM),

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK),

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO).

USNESENÍ č. 43/19/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

2

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 365/18ZK, 435/18/ZK, 467/18/ZK, 472/18/ZK, 493/18/ZK, 497/18/ZK, 
498/18/ZK, 499/18/ZK, 502/18/ZK, 507/18/ZK, 508/18/ZK, 510/18/ZK, 511/18/ZK, 518/18/ZK, 
519/18/ZK, 520/18/ZK, 521/18/ZK, 522/18/ZK, 526/18/ZK, 527/18/ZK, 10/19/ZK, 22/19/ZK, 
23/19/ZK, 24/19/ZK, 32/19/ZK, 38/19/ZK.

USNESENÍ č. 44/19/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 16. 1. 2019 do 12. 2. 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 16. ledna do 12. února 2019.

USNESENÍ č. 45/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 09/19, alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019, navýšení kapitoly 931 01 – Krizový 
fond, odbor kanceláře hejtmana

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 09/19, kterým se

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 11.451.243,84 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 931 01 – Krizový fond, odboru kanceláře hejtmana, v rozpočtu kraje 
2019 o celkovou částku 11.451.243,84 Kč z toho

     a) nespecifikované rezervy Krizového fondu o částku 10. 877.753,84 Kč,

     b) rezerva na platby podle zák. č. 239/2000 Sb. (zákon o IZS) o částku 200.000 Kč,

     c) finanční závazek na Projektovou dokumentaci pro realizaci záložního chráněného 
pracoviště Krizového štábu LK a jeho vybavení k zajištění zahájení úpravy a opravy 
záložního chráněného pracoviště 373.490 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 46/19/ZK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 
zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 1

Zastupitelstvo kraje po projednání

s t a n o v u j e

a) s účinností od 1. 3. 2019 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 
ve znění novelizace č. 1 výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
Libereckého kraje za výkon funkce

     1. neuvolněného člena zastupitelstva 4.700 Kč,

     2. neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru zastupitelstva, nebo 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

3

předsedou komise rady 8.200 Kč,

     3. neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru zastupitelstva, nebo členem 
komise rady 7.000 Kč,

b) s účinností od 1. 3. 2019 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 
ve znění novelizace č. 1 neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje v případě 
souběhu funkcí další měsíční odměnu

     1. předsedovi výboru zastupitelstva 5.200 Kč,

     2. předsedovi komise rady 5.200 Kč,

     3. členovi výboru zastupitelstva 2.600 Kč,

     4. členovi komise rady 2.600 Kč,

c) s účinností od 1. 3. 2019 výši odměny předsedovi a členům Komise architektů a urbanistů 
Rady Libereckého kraje sazbou ve výši 700 Kč za hodinu,

d) náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, 
který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou 
činnost, paušální částkou ve výši 200 Kč za hodinu s tím, že vyplacená částka náhrady výdělku 
v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně 1.600 Kč,

r o z h o d u j e

s účinností od 1. 3. 2019 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 ve 
znění novelizace č. 1 o měsíčních peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou členem 
zastupitelstva, a zastávají tyto funkce

     1. člen výboru zastupitelstva 2.600 Kč,

     2. předseda komise rady 5.200 Kč,

     3. člen komise rady 2.600 Kč,

s c h v a l u j e

Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 
zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 1

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválenou Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 1/2017 ve znění novelizace č. 1.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 47/19/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemku v k. ú. Hrubá Skála
2.      pozemku v k. ú. Troskovice (2018/12/002)
3.      pozemků v k. ú. Troskovice (2018/12/011)
4.      pozemku v k. ú. Troskovice (2018/12/003)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 780/2 o výměře 123 m2, v katastrálním území Hrubá Skála, obci Hrubá Skála, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 507 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od '''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''' ''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''', za vzájemně 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

4

dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 7.380 Kč (slovy: sedm tisíc tři sta osmdesát 
korun českých), refundace nebude uplatněna, předmětná část pozemku je zastavěna 
stavbou „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi 
p.p.č. 978/47 o výměře 994 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Troskovice, 
v obci Troskovice, evidovaným na listu vlastnictví č. 25 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od '''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''' '''' '''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 59.640 Kč (slovy: 
padesát devět tisíc šest set čtyřicet korun českých), refundace nebude uplatněna, 
předmětná část pozemku je zastavěna stavbou „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek -
Troskovice“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

3. a) koupi 
p.p.č. 978/29 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 978/44 o výměře 192 m2, 
ostatní plocha, silnice,  p.p.č. 978/46 o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Troskovice, v obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 332 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
od '''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 19.440 Kč (slovy: devatenáct tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých), refundace 
nebude uplatněna, předmětná část pozemku je zastavěna stavbou „Rekonstrukce silnice 
III/28116 Borek - Troskovice“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

4. a) koupi 
p.p.č. 978/45 o výměře 601 m2, v katastrálním území Troskovice, obci Troskovice, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 285 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od manželů '''''''''''''''''' '''''''''''''''' '''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''' ''''' '''''''''''''' '''''''''''''' za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 48.080 Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc osmdesát korun českých), refundace nebude 
uplatněna, předmětná část pozemku je zastavěna stavbou „Rekonstrukce silnice III/28116 
Borek - Troskovice“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

5

USNESENÍ č. 48/19/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Jesenný

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí části p.p.č. 1576/1 o výměře 60 m2, nově označené jako p.p.č. 1576/9, 
ostatní plocha, dráha, vymezené geometrickým plánem č. 390-291/2017 ze dne 1. 2. 2018, 
v katastrálním území Jesenný, obci Jesenný, evidovaným na listu vlastnictví č. 209 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od ČR – Správa 
železniční dopravní cesty, s.o., se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 70994234, pozemek trvale dotčen v rámci stavby "Most ev. č. 2881-5- Jesenný",

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 49/19/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Bilý Potok pod Smrkem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
-části st.p.č.79 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 2192, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
-části p.p.č. 520 o výměře 75 m2, nově označené jako p.p.č. 520/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,
vymezených geometrickým plánem č. 704-17086/2017 ze dne 5. 1. 2018, v katastrálním území 
Bílý Potok pod Smrkem, v obci Bílý Potok, evidovaných na listu vlastnictví č. 252 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od spoluvlastníků 
''''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''' ''''' ''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' podíl o velikosti 1/2 představující částku 3.850 Kč 
(slovy: tři tisíce osm set padesát korun českých) z kupní ceny a ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''' '''' 
''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''' podíl o velikosti 1/2 představující částku 3.850 Kč (slovy: tři tisíce osm set 
padesát korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
7.700 Kč (slovy: sedm tisíc sedm set korun českých), refundace nebude uplatněna, předmětná 
část pozemku je zastavěna stavbou „Obnova silnice po povodních 2010 (II/290 Frýdlant – Bílý 
Potok) – II. etapa- část B“,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

6

USNESENÍ č. 50/19/ZK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje – k pozemku 
v k.ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti 
p.p.č. 4067/63 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 
garáž, nacházející  se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1896 
u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''''

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 51/19/ZK
Majetkoprávní operace  - darování
1.      pozemků v k. ú. Brniště a k.ú. Velký Grunov
2.      pozemku v k.ú. Hlemýždí a k. ú. Brniště
3.      pozemku v k. ú. Studenec u Horek (FAMA 2018/11/041)
4.      pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích
5.      pozemků v k. ú. Studenec u Horek (FAMA 2018/11/099)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1749/2 o výměře 74 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1749/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob zeleň, p.p.č. 1749/4 o výměře 60 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1749/5 o výměře 72 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 1749/6 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 1749/7 o výměře 82 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vše 
nacházející se v katastrálním území Brniště, obci Brniště, a evidované na listu vlastnictví 
č. 353 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
p.p.č. 1118/36 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/37 o výměře 
12 m2, ostatní komunikace, způsob využití ostatní komunikace,  p.p.č. 1118/38 o výměře 
17 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše nacházející se v katastrálním 
území Velký Grunov, obci Brniště, a evidované na listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa obci Brniště, se sídlem Brniště 
102, 471 29 Brniště, IČO 002 60 401, DIČ, CZ00260401, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 6.620 Kč (slovy: šest tisíc šest set dvacet korun českých), na pozemcích se nachází nová 
stavby smíšené cyklostezky,

2. darování p.p.č. 658/2 o výměře 77 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,    
p.p.č. 738/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 738/5 
o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 738/7 o výměře 
3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše nacházející se v katastrálním 
území Hlemýždí, obci Brniště, a evidované na listu vlastnictví č. 356 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, p.p.č. 1595/30 o výměře 43 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1844/6 o výměře 106 m2, ostatní komunikace, 
způsob využití ostatní komunikace, vše nacházející se v katastrálním území Brniště, obci 
Brniště, a evidované na listu vlastnictví č. 353 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa obci Brniště se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, 
IČO 002 60 401, DIČ CZ00260401, hodnota daru dle účetní evidence činí 5.164 Kč (slovy: pět 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

7

tisíc sto šedesát čtyři korun českých), jedná se o pozemky pod nově vybudovaným chodníkem,

3. darování části p.p.č. 2122 o výměře 1236 m2, nově označená jako p.p.č. 2122/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezený geometrickým plánem č. 821-7/2013 ze dne 19. 2. 2013, 
v katastrálním území Studenec u Horek, obci Studenec a evidované na listu vlastnictví č. 695 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily obci Studenec, se 
sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, IČO 002 76 162, DIČ CZ00276162, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 24.720 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc sem set dvacet korun českých), jedná 
se o pozemek pod stavbou chodníku,

4. darování části p.p.č. 1986/1 o výměře 67 m2, nově označená jako p.p.č. 1986/7, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezený geometrickým plánem č. 853-69/2018, evidované na listu 
vlastnictví č. 253 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec 
obci Oldřichov v Hájích, se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Oldřichov v Hájích, 
IČO 00481483, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.174,50 Kč (slovy: jeden tisíc sto 
sedmdesát čtyři korun českých, 50 hal.), na předmětné části pozemku se nachází stavba 
nástupiště autobusové zastávky ve vlastnictví obce,

5. darování části p.p.č. 1894/1 o výměře 9 m2, nově označená jako p.p.č. 1894/7, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, části p.p.č. 2071/25 o výměře 63 m2, nově označená jako p.p.č. 2071/30, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, části p.p.č. 2071/25 o výměře 20 m2, nově označená jako 
p.p.č. 2071/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše vymezeno geometrickým plánem 
č. 1007-27/2018 ze dne 11. 9. 2018, v katastrálním území Studenec u Horek, obci Studenec 
obci Studenec, se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, IČO 002 76 162, DIČ CZ00276162, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 2.760 Kč (slovy: dva tisíce sem set šedesát korun 
českých), jedná se o pozemky pod stavbou chodníku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 52/19/ZK
Majetkoprávní operace – prodej
1.      pozemku v k. ú. Holenice
2.      pozemku v k. ú. Šumburk nad Desnou
3.      nemovitosti v k.ú. Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 780/2 o výměře 632 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice nacházející se 
v katastrálním území Holenice, obec Holenice, a evidované na listu vlastnictví č. 99 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, obci Holenice, se 
sídlem Holenice 71, 506 01 Holenice, IČO 00275727, za kupní cenu ve výši 13.272 Kč (slovy: 
třináct tisíc dvě stě sedmdesát dva korun českých), pozemek bude využit při přístup do budovy 
obecního úřadu obce, na pozemku se nachází podzemní vedení (přívodní kabel z trafostanice 
a odpadní potrubí) sloužící pro budovu obecního úřadu,

2. prodej části p.p.č. 2674/1 o výměře 8 m2, nové označené jako p.p.č. 2674/9, vodní  plocha, 
způsob využití tok přirozený, vymezená geometrickým plánem č. 1070-171312/2018 ze dne 
29. 8. 2018, nacházejících se v k.ú. Šumburk nad Desnou, obci Tanvald, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 2251 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, státnímu podniku Povodí 
Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, 
IČO 70890005, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 350/18 ze dne 20. 8. 2018 
ve výši 260 Kč (slovy: dvě stě šedesát korun českých), pozemek není součástí silničního tělesa, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

8

jedná se o koryto Šumburského potoka,

3. prodej stavby bez čp/če, garáž, která stojí na p.p.č. 809/2 (LV 11103), nacházející se 
v katastrálním území Liberec, obec Liberec a evidované na listu vlastnictví č. 4358 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, Krajské nemocnici 
Liberec, a.s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré město, 460 01 Liberec, IČO 272 83 
933, za kupní cenu ve výši 99.200 Kč (slovy: devadesát devět tisíc dvě stě korun českých), 
nemocnice mám nemovitost (garáž) v pronájmu a pro Liberecký kraje je nepotřebným 
majetkem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 53/19/ZK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemkům 
v k.ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k p.p.č. 1095/1 o výměře 
44 m2, p.p.č. 1096/1 o výměře 425 m2, p.p.č. 1127/2 o výměře 515 m2, p.p.č. 1155/2 o výměře 
400 m2, p.p.č. 1155/7 o výměře 77 m2,  p.p.č. 1155/8 o výměře 11 m2, p.p.č. 1155/9 o výměře 
4 m2, vše ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Semily, obci 
Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2359 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 
''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''''''''

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 54/19/ZK
Majetkoprávní operace – směna pozemků v k. ú. Benešovice u Všelibic

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) směnu pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to části p.p.č. 1382/1 o výměře 33 m2, nově označené jako  p.p.č. 1382/5, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 164-14/2017 ze dne 
25. 4. 2018, nacházející se v k.ú. Benešovice u Všelibic, obci Všelibice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 135 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena pozemku činí částku 3.300 Kč 
(slovy: tři tisíce tři sta korun českých),
za pozemky ve vlastnictví spoluvlastníků '''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''
(id. podíl o velikosti 1/2) a '''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''' (id. podíl o 
velikosti 1/2), a to část p.p.č. 1272 o výměře 116 m2, nově označené jako  p.p.č. 1272/2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, a dále část p.p.č. 1287/1 díl „h“ o výměře 272 m2, část 
p.p.č. 1287/2 díl „g“ o výměře 284 m2, nově sloučených do p.p.č. 1287/4 o výměře 556 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 164-14/2017 ze 
dne 25. 4. 2018, nacházejících se v k.ú. Benešovice u Všelibic, obci Všelibice, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 12 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena pozemků činí částku 67.200 
Kč (slovy: šedesát sedm tisíc dvě stě korun českých), směna bude provedena s doplatkem, kdy 
Liberecký kraj doplatí ''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''' částku ve výši 31.950 Kč (slovy: třicet jedna tisíc



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

9

devět set padesát korun českých) a '''''''''''' ''''''''''''''''''''' částku ve výši 31.950 Kč (slovy: třicet 
jedna tisíc devět set padesát korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 55/19/ZK
Majetkoprávní operace – darování
1.      pozemku v k. ú. Horní Chrastava
2.      pozemků v k. ú. Chrastava I
3.      pozemků v k.ú. Frýdlant
4.      pozemků včetně silnice v k. ú. Oldřichov na Hranicích
5.      pozemků včetně silnice v k.ú. Hrádek nad Nisou
6.      pozemku včetně silnice v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou
7.      pozemku včetně silnice v k. ú. Zákupy
8.      pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování části p.p.č. 1519/1 díl „a“ o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 738-369/2018 ze dne 27. 8. 2018, nacházející se 
v k.ú. Horní Chrastava, obci Chrastava, a evidované na listu vlastnictví č. 488 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, městu Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, 
IČO 00262871, hodnota daru dle účetní evidence činí 2.170 Kč (slovy: dva tisíce sto sedmdesát 
korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem,

2. darování částí p.p.č. 1430/1, nově označených jako p.p.č. 1430/18 o výměře 1228 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1430/19 o výměře 626 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1430/20 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 1430/21 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 967-819/2018 ze dne 4. 4. 2018, 
nacházejících se v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu vlastnictví č. 488 
u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 
Chrastava, IČO 00262871, hodnota daru dle účetní evidence činí 131.880 Kč (slovy: jedno sto 
třicet jedna tisíc osm set osmdesát korun českých), jedná se o pozemky pod chodníkem,

3. budoucí darování části p.p.č. 41 o předpokládané výměře cca 566 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, části p.p.č. 653/1 o předpokládané výměře cca 5 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, části p.p.č. 754/1 o předpokládané výměře cca 252 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 2432/1 o předpokládané výměře cca 1758 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 2510 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, městu Frýdlant, 
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČO 00262781, s tím, že darovací 
smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Rekonstrukce ul. Kodešova, Fr. vč. IS – SO 101, 102, 103 
Chodník“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemků dle účetní evidence činí 
180.620 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

10

4. budoucí darování p.p.č. 354/6 o výměře 1163 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p.p.č. 1187/1 o výměře 4408 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1270 o výměře 
8051 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Oldřichov na 
Hranicích, obci Hrádek nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 165 a č. 96 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vyřazovaného tělesa komunikace č.ev. III/27110 
a mostu ev.č. 27110-1 na předmětných pozemcích, městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní 
náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, s tím, že darovací smlouva bude 
uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice 
z rajské silniční sítě, předpokládaná hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence 
k 30. 9. 2018 před rekonstrukcí činí 3.323.207 Kč (slovy: tři miliony tři sta dvacet tři tisíc dvě 
stě sedm korun českých),

5. budoucí darování části p.p.č. 120/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 
geometrickým plánem, který na své náklady nechá vypracovat Liberecký kraj, resp. správce 
komunikace, p.p.č. 1733/1 o výměře 8469 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p.p.č. 1733/2 o výměře 790 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1733/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1733/6 o výměře 15 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1733/7 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1602/15 o výměře 913 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, p.p.č. 1602/20 o výměře 110 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p.p.č. 1602/61 o výměře 355 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1602/62 
o výměře 76 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se 
v k.ú. Hrádek nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2635 
a č. 1878 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vyřazovaného tělesa komunikace 
č.ev. III/2719 na předmětných pozemcích, městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 
73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena 
nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské 
silniční sítě, předpokládaná hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence 
k 30. 9. 2018 před rekonstrukcí činí 3.258.864,56 Kč (slovy: tři miliony dvě stě padesát osm 
tisíc osm set šedesát čtyři korun českých padesát šest haléřů),

6. budoucí darování části p.p.č. 205 o předpokládané výměře cca 4400 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, obci Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 342 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, včetně vyřazovaného tělesa komunikace č.ev. III/28712 na předmětné části pozemku,
městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad 
Nisou, IČO 00262552, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode 
dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, předpokládaná 
hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence k 31. 10. 2018 činí 923.047,80 Kč 
(slovy: devět set dvacet tři tisíc čtyřicet sedm korun českých osmdesát haléřů),

7. budoucí darování p.p.č. 250 o výměře 3635 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p.p.č. 251 o výměře 123 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 937 
o předpokládané výměře cca 1838 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 972 
o výměře 328 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 973 o výměře 603 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 1182 o předpokládané výměře cca 4570 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 974 o výměře 95 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházejících se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, a evidovaných na listu vlastnictví č. 913 
ač. 1242 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně vyřazovaného tělesa komunikace 
č.ev. II/268 a mostů ev.č. 268-026 a ev.č. 268-027 na předmětných pozemcích, městu Zákupy, 
se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, IČO 00261114, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena 
nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

11

silniční sítě, předpokládaná hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence 
k 31. 10. 2018 před rekonstrukcí činí 2.257.933 Kč (slovy: dva miliony dvě stě padesát sedm 
tisíc devět set třicet tři korun českých),

8. darování p.p.č. 1151 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1152 o výměře 283 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p.p.č. 1153/1 
o výměře 207 m2, nově označené jako p.p.č. 1153/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1621-153/2018 ze dne 5. 11. 2018, 
p.p.č. 1154 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1155 
o výměře 188 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1156 o výměře 42 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1157 o výměře 137 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 1158 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 1159 o výměře 138 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 1160 o výměře 38 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1201 
o výměře 137 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1202 o výměře 139 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1204 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 1328 o výměře 82 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 1330 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1331 o výměře 
12 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1332 o výměře 341 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1373 o výměře 129 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, p.p.č. 1374 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1375 o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1376 
o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1377 o výměře 89 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1378 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 1379 o výměře 60 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, části p.p.č. 1380 o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 1380/2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1621-153/2018 
ze dne 5. 11. 2018, p.p.č. 1381 o výměře 138 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 1414 o výměře 96 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1415 o výměře 
22 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p.p.č. 1392 o výměře 15 m2, 
nově označené jako p.p.č. 1392/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezené geometrickým plánem č. 1621-153/2018 ze dne 5. 11. 2018, nacházejících se 
v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obci Hodkovice nad Mohelkou, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 127 a č. 1704 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Hodkovice nad 
Mohelkou, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
IČO 00262820, hodnota daru dle účetní evidence činí 86.594,60 Kč (slovy: osmdesát šest tisíc 
pět set devadesát čtyři korun českých, šedesát haléřů), jedná se o pozemky pod chodníky, 
zelení a nájezdy na místní komunikaci

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 56/19/ZK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k. ú. Rádlo

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to části 
p.p.č. 254/1 o předpokládané výměře cca 40 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Rádlo, obci Rádlo, a evidované na listu vlastnictví č. 29 u Katastrálního 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

12

pracoviště Jablonec nad Nisou, ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''' ''''''''''''''' za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 s tím, že kupující nechá na své náklady vypracovat 
geometrický plán

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 57/19/ZK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k.ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola, Semily, 28. října 607, se sídlem 28. října 607, 513 01 Semily, IČO 00528714, a to části 
p.p.č. 1392/13 o předpokládané výměře cca 115 m2, ostatní plocha, způsob využití sportoviště 
a rekreační plocha, nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, evidované na listu 
vlastnictví č. 2207 u Katastrálního pracoviště Semily, ''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''''''''
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 s tím, že kupující nechá na své náklady 
vypracovat geometrický plán

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 58/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/19 – Financování sociálních služeb v r. 2019 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 –
transfery, odbor sociálních věcí)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/19, kterým se zapojují finanční prostředky určené 
na financování sociálních služeb v roce 2019, které Liberecký kraj obdrží z prostředků kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se

     a) a)navyšují příjmy kraje o částku 626.158.925 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, jednotlivé specifické 
ukazatele, v celkovém objemu 626.158.925 Kč,

2) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí na 
r. 2019,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v r. 2019 v úhrnném objemu 336.412.925 Kč, níže uvedeným příjemcům na rok 
2019 do výše



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

13

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

ADVAITA, z. ú. 65635591

Rumunská 14/6
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1 4142726

služby následné 
péče 1.215.000

ADVAITA, z. ú. 65635591

Rumunská 14/6
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1 6552817

odborné sociální 
poradenství 1.314.000

AHC a.s. 24160369

Budějovická 778/3
Praha 4 - Michle
140 00 Praha 4 4530859

domovy pro 
seniory 4.094.000

AHC a.s. 24160369

Budějovická 778/3
Praha 4 - Michle
140 00 Praha 4 9450189

odlehčovací 
služby 1.004.000

ALVALÍDA, z.s. 44224711

Hanychovská 743/3
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7 5293571 denní stacionáře 2.912.000

Bílý kruh bezpečí, 
z.s. 47607483

U Trojice 1042/2
Praha 5 - Smíchov
150 00 Praha 5 9015328

odborné sociální 
poradenství 436.000

Buona Strada s.r.o. 4570243

Venušina 544/6
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1 7885329 denní stacionáře 1.005.000

Centrum LIRA, z.ú. 28731191

Matoušova 406/20
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7 3959325 raná péče 4.548.000

Centrum LIRA, z.ú. 28731191

Matoušova 406/20
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7 4823957

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 4.200.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 1656576

odlehčovací 
služby 1.218.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 1840164

odborné sociální 
poradenství 161.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 2164863

odlehčovací 
služby 710.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 2453453

tlumočnické 
služby 774.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 3852372 osobní asistence 3.012.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

14

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 4148036

odborné sociální 
poradenství 107.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 5362299

odlehčovací 
služby 680.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 5451090

odborné sociální 
poradenství 107.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 6806376

odlehčovací 
služby 710.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 7135154 osobní asistence 2.952.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 7559709 osobní asistence 6.973.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 9349276 osobní asistence 4.105.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 9725207

odborné sociální 
poradenství 107.000

Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové 
1736/8
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 1947710

odlehčovací 
služby 864.000

Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové 
1736/8
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 8396068

pečovatelská 
služba 3.976.000

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6 2480451

domovy pro 
seniory 741.000

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6 6722018

pečovatelská 
služba 7.372.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

15

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6 7665554

odlehčovací 
služby 741.000

COMPITUM, z.s. 26571129

Vysoká 4231/35
Jablonec nad Nisou
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 6769479

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 1.227.000

Česká unie 
neslyšících, z.ú. 675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 - Staré Město
110 00 Praha 1 4358523

tlumočnické 
služby 294.000

Česká unie 
neslyšících, z.ú. 675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 - Staré Město
110 00 Praha 1 4756138

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 810.000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2 5235056

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 1.032.000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2 5713240 terénní programy 2.378.000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2 6719009

odborné sociální 
poradenství 964.000

Déčko Liberec z.s. 68455232

Švermova 32/35
Liberec X-Františkov
460 10 Liberec 10 9813481

odborné sociální 
poradenství 1.548.000

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice

3790182 denní stacionáře 2.408.000

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice

4349497 osobní asistence 826.000

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice

5312119
týdenní 
stacionáře 2.914.000

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice

6907978
odlehčovací 
služby 954.000

Dětské centrum 
Semily, příspěvková 
organizace 856134

Na Olešce 433
Podmoklice
513 01 Semily 4297455 denní stacionáře 2.433.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 2718583

sociálně
terapeutické 
dílny 1.276.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

16

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 3166608

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 3.820.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 5793673 osobní asistence 417.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 7044506 chráněné bydlení 5.410.000

Diakonie Beránek 
z.s. 40233189

1. máje 868/11
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7 5231429

pečovatelská 
služba 3.859.000

Diakonie ČCE -
středisko Světlo ve 
Vrchlabí 43464343

Komenského 616
Vrchlabí
543 01 Vrchlabí 1 3148048

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 706.000

Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 3428319

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 1.211.000

Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5741111

pečovatelská 
služba 2.526.000

Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 7080749

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 481.000

Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 8492814

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 283.000

Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 8701695

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 350.000

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511

Dlouhá 87/103
471 41 Dubá

1372957
sociální 
rehabilitace 1.554.000

Diecézní charita 
Litoměřice 40229939

Kosmonautů 2022
Předměstí
412 01 Litoměřice 1 3632154

pečovatelská 
služba 1.726.000

Domov důchodců a 
dům s pečovatelskou 
službou Zákupy, 
příspěvková 
organizace 71167463

Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy

3001174
domovy pro 
seniory 5.639.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

17

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Domov důchodců a 
dům s pečovatelskou 
službou Zákupy, 
příspěvková 
organizace 71167463

Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy

3555154
pečovatelská 
služba 907.000

DOMOV U 
SPASITELE středisko 
Husitské diakonie 73632791

Máchova 650
Frýdlant
464 01 Frýdlant v 
Čechách 3988103

domovy pro 
seniory 5.284.000

Dům penzion pro 
důchodce, 
příspěvková 
organizace 60254050

Tyršova 1340
468 51 Smržovka

1526260
pečovatelská 
služba 1.816.000

ELVA HELP z.s. 26586100

Palachova 504/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1 7890129

sociální 
rehabilitace 688.000

Farní charita Česká 
Lípa 70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 1297986 azylové domy 4.226.000

Farní charita Česká 
Lípa 70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 2925974

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 677.000

Farní charita Česká 
Lípa 70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 6790491

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 682.000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 3596108

podpora 
samostatného 
bydlení 1.277.000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 3865693 chráněné bydlení 3.199.000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 5563434

sociálně 
terapeutické 
dílny 1.172.000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15 8208204

sociální 
rehabilitace 1.724.000

FOKUS Semily, z.s. 22871080

Nad Školami 480
513 01 Semily

6265472

sociálně 
terapeutické 
dílny 953.000

FOKUS Semily, z.s. 22871080

Nad Školami 480
513 01 Semily

8899363
sociální 
rehabilitace 378.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

18

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

FOKUS Turnov, z.s. 49295101

Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1 4661168

sociálně 
terapeutické 
dílny 567.000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101

Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1 7471836

podpora 
samostatného 
bydlení 847.000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101

Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1 9314906

centra denních 
služeb 933.000

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Pod Perštýnem 321/1
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1 4343228

odlehčovací 
služby 6.877.000

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Pod Perštýnem 321/1
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1 9543067

odborné sociální 
poradenství 1.860.000

JIPRO-CASH s.r.o. 28744349

Na Jílech 2637
Česká Lípa
470 06 Česká Lípa 6 5037445

domovy se 
zvláštním 
režimem 816.000

LAMPA, z. s. 22889159

Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň 1457407

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 1.112.000

LAMPA, z. s. 22889159

Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň 7555345 terénní programy 581.000

Laxus z. ú. 62695487

Sadová 2107
Nymburk
288 02 Nymburk 2 2073130

odborné sociální 
poradenství 596.000

Lucie Brožková 75100967

Dlouhá 1058/19
Lovosice
410 02 Lovosice 2 5957695

pečovatelská 
služba 1.263.000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14 5300062

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 67.000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14 6714275

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 462.000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14 6899978

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 436.000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14 8975100

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 437.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

19

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

MAREVA z.s. 1679198

Na Pískovně 657/24
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14 7734736

pečovatelská 
služba 2.374.000

Mateřská škola a 
Základní škola 
Sluníčko Turnov, 
příspěvková 
organizace 71173854

Kosmonautů 1641
Turnov
511 01 Turnov 1 5285192 osobní asistence 278.000

Mateřská škola a 
Základní škola 
Sluníčko Turnov, 
příspěvková 
organizace 71173854

Kosmonautů 1641
Turnov
511 01 Turnov 1 5861633 denní stacionáře 363.000

MCU KOLOSEUM, 
o.p.s. 25405080

Generála Svobody 
83/47
Liberec XIII-Nové 
Pavlovice
460 01 Liberec 1 4873800 osobní asistence 1.574.000

MĚSTO CVIKOV 260410

Náměstí Osvobození 
63
Cvikov I
471 54 Cvikov 2700736

pečovatelská 
služba 1.171.000

Město Desná 262307

Krkonošská 318
Desná II
468 61 Desná v Jizer. 
horách 8598927

pečovatelská 
služba 410.000

Město Frýdlant 262781

nám. T. G. Masaryka 
37
Frýdlant
464 01 Frýdlant v 
Čechách 2088349

pečovatelská 
služba 1.668.000

Město Hodkovice 
nad Mohelkou 262820

nám. T. G. Masaryka 
1
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

3886672
pečovatelská 
služba 2.346.000

Město Chrastava 262871

náměstí 1. máje 1
463 31 Chrastava

7777619
pečovatelská 
služba 712.000

Město Jablonné v 
Podještědí 260576

náměstí Míru 22
471 25 Jablonné v 
Podještědí

2838544
pečovatelská 
služba 829.000

Město Jilemnice 275808

Masarykovo náměstí 
82
514 01 Jilemnice

2084701
pečovatelská 
služba 2.799.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

20

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Město Kamenický 
Šenov 260622

Osvobození 470
471 14 Kamenický 
Šenov

1129034
pečovatelská 
služba 1.502.000

Město Lomnice nad 
Popelkou 275905

Husovo náměstí 6
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

8460985
pečovatelská 
služba 1.988.000

Město Nové Město 
pod Smrkem 263036

Palackého 280
463 65 Nové Město 
pod Smrkem

8227630
pečovatelská 
služba 590.000

MĚSTO RASPENAVA 263141

Fučíkova 421
Raspenava
464 01 Frýdlant v 
Čechách 2587147

pečovatelská 
služba 279.000

Město Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 262552

Husova 490
Rychnov u Jablonce 
nad Nisou
468 02 Rychnov u 
Jablonce n.Nis. 2552651

pečovatelská 
služba 749.000

Město Stráž pod 
Ralskem 260967

Revoluční 164
471 27 Stráž pod 
Ralskem

2574699
pečovatelská 
služba 880.000

Město Velké Hamry 262595

Velké Hamry 362
468 45 Velké Hamry

7207666
pečovatelská 
služba 387.000

Město Železný Brod 262633

náměstí 3. května 1
468 22 Železný Brod

2928724
pečovatelská 
služba 1.694.000

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1 1220799

domy na půl 
cesty 1.601.000

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1 1229581 kontaktní centra 2.616.000

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1 3775974 terénní programy 919.000

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1 3801846 kontaktní centra 1.278.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

21

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1 8306216 terénní programy 3.544.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 1020591

nízkoprahová 
denní centra 1.367.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 1303151 noclehárny 1.132.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 1420566 terénní programy 1.548.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 1775589 terénní programy 1.741.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 2481915

nízkoprahová 
denní centra 1.806.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 3822869 noclehárny 876.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 5918012 azylové domy 1.913.000

NADĚJE 570931

K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 9860755 terénní programy 480.000

Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 26623064

Brunnerova 1011/3
Praha 17 - Řepy
163 00 Praha 618 1201824 chráněné bydlení 299.000

Návrat, o.p.s. 27323773

Široká 304/68
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7 6224406 azylové domy 1.762.000

Nemocnice Jablonec 
nad Nisou, p.o. 829838

Nemocniční 4446/15
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 813.000

Nemocnice následné 
péče s poliklinikou 
Lomnice nad 
Popelkou 854875

Komenského 440
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 791.000

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 5063729 terénní programy 619.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

22

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 6374958

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 1.113.000

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 8054292

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 619.000

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 8791447

odborné sociální 
poradenství 647.000

Obec Horní Branná 275735

Horní Branná 262
512 36 Horní Branná

7177985
pečovatelská 
služba 658.000

OBEC HORNÍ 
POLICE 524662

nám. Odboje 12
471 06 Horní Police

1853485
pečovatelská 
služba 162.000

Obec Karlovice 275824

Karlovice 12
511 01 Turnov 1

3415850
pečovatelská 
služba 651.000

Obec Mírová pod 
Kozákovem 275913

Chutnovka 36
Mírová pod 
Kozákovem
511 01 Turnov 1 3005927

pečovatelská 
služba 185.000

Obec Poniklá 276006

Poniklá 65
512 42 Poniklá

3977219
pečovatelská 
služba 229.000

Obec Příšovice 263125

Příšovice 60
463 46 Příšovice

7923702
pečovatelská 
služba 116.000

Oblastní charita Jičín 73633755

Na jihu 553
Nové Město
506 01 Jičín 1 2584331

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 599.000

Oblastní charita 
Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 3146268 azylové domy 1.601.000

Oblastní charita 
Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 6940940

domovy pro 
seniory 2.438.925

Oblastní charita 
Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1 9958898 azylové domy 1.629.000

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1 1807508

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 1.548.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

23

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1 5070480

odborné sociální 
poradenství 158.000

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1 8501960

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 929.000

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1 8696715

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 1.186.000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506

Zahradní 182
403 23 Velké Březno

2572767

domovy se 
zvláštním 
režimem 6.098.000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506

Zahradní 182
403 23 Velké Březno

6967411
domovy pro 
seniory 3.532.000

Pečovatelská služba 
Český Dub, 
příspěvková 
organizace 72744723

V Parku 190
Český Dub IV
463 43 Český Dub 6191395

pečovatelská 
služba 1.853.000

Pečovatelská služba 
Hrádek nad Nisou 71177248

Žitavská 670
463 34 Hrádek nad 
Nisou

5475959
pečovatelská 
služba 1.204.000

Reva o. p. s. 25447726

Na Perštýně 352/33
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1 2049573 osobní asistence 10.334.000

Rodina v centru, z.ú. 27004295

Smetanova 387
473 01 Nový Bor

2930990

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 1.321.000

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5391602

domovy se 
zvláštním 
režimem 5.814.000

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 8419868 osobní asistence 6.567.000

Romodrom o.p.s. 26537036

Rybná 716/24
Praha 1 - Staré Město
110 00 Praha 1 1161877 terénní programy 2.116.000

Ruprechtický farní 
spolek 27016781

Divoká 1186
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14 9603734 denní stacionáře 1.889.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

24

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Rytmus Liberec, 
o.p.s. 27322793

Palachova 504/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1 2527518

sociální 
rehabilitace 1.743.000

SANREPO, o.p.s. 22796932

Klášterní 39
471 25 Jablonné v 
Podještědí

6877163

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 1.032.000

Sdružení tělesně 
postižených Česká 
Lípa, o.p.s. 2107538

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 9072226

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 1.186.000

Sdružení TULIPAN, 
z.s. 26672472

Sokolská 113/8
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1 8533092 chráněné bydlení 529.000

SeniA z.s. 27010031

Dlouhá 1376/25a
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5792926

centra denních 
služeb 754.000

SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek 26671468

Brigádnická 2260
Turnov
511 01 Turnov 1 5091362

centra denních 
služeb 888.000

SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek 26671468

Brigádnická 2260
Turnov
511 01 Turnov 1 9321887

odlehčovací 
služby 79.000

Snílek, o.p.s. 26640007

Staré Splavy č.e.253
Doksy
471 63 Staré Splavy 3802797

domy na půl 
cesty 679.000

Sociální služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 1410170

pečovatelská 
služba 5.744.000

Sociální služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 6732891 azylové domy 1.858.000

Sociální služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 8170444 azylové domy 387.000

Sociální služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1 8788790

domovy pro 
seniory 5.865.000

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 48282910

Panská 199
472 01 Doksy

2854766 denní stacionáře 195.000

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 48282910

Panská 199
472 01 Doksy

4493554
pečovatelská 
služba 923.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

25

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 48282910

Panská 199
472 01 Doksy

8609487
domovy pro 
seniory 6.386.000

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace 48282901

Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň 3625295

domovy pro 
seniory 6.932.000

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace 48282901

Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň 6836867

pečovatelská 
služba 2.405.000

Sociální služby města 
Nový Bor, 
příspěvková 
organizace 75143861

B. Egermanna 950
473 01 Nový Bor

1280179 denní stacionáře 139.000

Sociální služby města 
Nový Bor, 
příspěvková 
organizace 75143861

B. Egermanna 950
473 01 Nový Bor

7901485
pečovatelská 
služba 2.224.000

Sociální služby 
Semily, příspěvková 
organizace 854930

Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily 2308616

domovy se 
zvláštním 
režimem 7.682.000

Sociální služby 
Semily, příspěvková 
organizace 854930

Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily 2446668

odlehčovací 
služby 157.000

Sociální služby 
Semily, příspěvková 
organizace 854930

Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily 3732526

domovy pro 
seniory 5.668.000

Sociální služby 
Semily, příspěvková 
organizace 854930

Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily 3949768

pečovatelská 
služba 1.892.000

Spokojený domov, 
o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště 5968921

odlehčovací 
služby 835.000

Spokojený domov, 
o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště 7143232 osobní asistence 2.653.000

Spokojený domov, 
o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště 7253089

pečovatelská 
služba 1.235.000

Společnost Dolmen, 
z.ú. 27291049

nám. Českých bratří 
36/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 4353078

podpora 
samostatného 
bydlení 702.000

Společnost Dolmen, 
z.ú. 27291049

nám. Českých bratří 
36/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 5227172 chráněné bydlení 7.186.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

26

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Společnost Dolmen, 
z.ú. 27291049

nám. Českých bratří 
36/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 6650186

sociálně 
terapeutické 
dílny 1.548.000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 2877860

průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 123.000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 2954592

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 281.000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 4539083

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 593.000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 5293407

průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 140.000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 8340162

sociální 
rehabilitace 910.000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5 8587646

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 154.000

ZDRAVOŠ PÉČE 
s.r.o. 3781224

Horní Rokytnice 590
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1

5773192
pečovatelská 
služba 2.237.000

Zdravotně sociální 
služby Turnov 854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1 3368051

odlehčovací 
služby 713.000

Zdravotně sociální 
služby Turnov 854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1 4234054

domovy pro 
seniory 3.917.000

Zdravotně sociální 
služby Turnov 854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1 8719331

pečovatelská 
služba 6.325.000

Zdravotně sociální 
služby Turnov 854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1 9274680

domovy se 
zvláštním 
režimem 5.096.000

Zdravotně sociální 
služby Turnov 854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1 9313088

centra denních 
služeb 602.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

27

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč)

Počet služeb 185 Celkem 336.412.925

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 45/19 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 30. 04. 2019

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvy 
o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí na r. 2019 
s podpořenými subjekty.

Termín: 15. 04. 2019

USNESENÍ č. 59/19/ZK
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 
v Liberci“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, na jehož 
realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/15/ZK 
ze dne 24. 11. 2015,

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 
v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 433/18/ZK ze dne 
27. 11. 2018, z 31. 03. 2019 do 30. 06. 2019, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 5. 2019 do 19. 8. 2019,

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt „Realizace 
přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu a závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o výsledku MUDr. Luďka Kramáře, MBA, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvková organizace.

Termín: 15. 03. 2019

USNESENÍ č. 60/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/19 – úprava specifického ukazatele Lékařská 
pohotovostní služba - poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

28

služby, zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby a zajištění lékařské 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/19, kterým se upravuje rozpis specifického ukazatele 
Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví v úhrnné výši 
15.497.151 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací jako vyrovnávacích plateb na zajištění lékařské pohotovostní služby 
v úhrnné výši 15.497.151 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem v tomto rozsahu

     a) Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, ve výši 5.315.481 Kč,

     b) Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 01 Česká Lípa, ve výši 2.305.050 Kč,

     c) Nemocnici Jablonec nad Nisou, p. o., IČO 00829838, se sídlem Nemocniční 4446/15, 
466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 2.305.050 Kč,

     d) MMN, a.s., IČO 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, ve výši 
3.393.890 Kč,

     e) Nemocnici Tanvald, s. r. o., IČO 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
ve výši 1.088.840 Kč,

     f) Lázním Kundratice, a. s., IČO 46708880, se sídlem Lázeňská 134, Lázně Kundratice, 
463 52 Osečná ve výši 1.088.840 Kč,

2. o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby na zajištění protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné služby Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši ve výši 5.000.000 Kč,

3. o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru 
zubní lékařství Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 
357/10,Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši 1.302.600 Kč,

s c h v a l u j e

znění těchto smluv

     a) Smlouvy č. OLP/18/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČO 27283933,

     b) Smlouvy č. OLP/19/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 
Česká Lípa,  IČO 27283518,

     c) Smlouvy č. OLP/20/2019  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 
Jablonec nad Nisou,  IČO 00829838,

     d) Smlouvy č. OLP/21/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a MMN, a.s. se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČO 05421888,

     e) Smlouvy č. OLP/22/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
IČO 63145766,



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

29

     f) Smlouvy č. OLP/23/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým
krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, Lázně Kundratice, 463 52 
Osečná, IČO 46708880,

     g) Smlouvy č. OLP/24/2019 o zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 
mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 27283933

     h) Smlouvy č. OLP/25/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 
mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 27283933

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 61/19/ZK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2019 
následujícím knihovnám

a) Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 
170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, ve výši 1.506.000 Kč,

b) Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100, ve výši 1.510.000 Kč,

c) Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí 600/1, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 1.184.000 Kč,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/377/2019  mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 
170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/378/2019  mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100,

c) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/379/2019  mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, se sídlem Dolní náměstí 600/1, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotací 
na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2019 k podpisu Ing. Květě 
Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené 
k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 26. 03. 2019



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

30

USNESENÍ č. 62/19/ZK
Vyhlášení programu č. 8.3 Podpora včelařství v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství pro rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, č. 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotaci s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 1.550.000 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 8.3 pro rok 2019 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 27. 02. 2019

USNESENÍ č. 63/19/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2019 v úhrnném objemu 3.574.000 Kč níže uvedeným příjemcům na uvedený projekt 
do výše

P.č. Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa (sídlo) 
žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace v max. 
výši Kč 

Režim podpory 

1 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora 
nadregionálních 
služeb ZOO Liberec 
v roce 2019

Návštěvník ZOO -  
250.000 osob

1.500.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

2 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Specializační 
studium 
environmentální 
výchovy pro 
mateřské, základní a 
střední školy 

Zapojený pedagog 
z Libereckého kraje - 8 
osob, hodiny výuky –
100 hodin, 

104.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

3 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora sítě škol 
M.R.K.E.V.

Zapojená škola 
v programu - 55 ks,
Konference MRKEV -1 
konference, Seminář pro 
pedagogy – 5 
vzdělávacích akcí, 
Rozesílky infomateriálů 
– 4 rozesílky

120.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

4 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora škol 
zapojených 
do programu 
EKOŠKOLA

Zapojená škola 
v programu – 10 škol; 
Setkání zapojených škol 
– 1 setkání, Konzultace 
školám – 12 konzultací; 

30.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

31

5 Botanická zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079677/ 
Purkyňova 630/1, 
460 01 Liberec

Podpora činnosti 
nadregionálních 
služeb – Botanická 
zahrada

Provoz expozic 
Botanické zahrady – 45 
tis. návštěvníků, 
Uspořádání naučné 
výstavy – 1ks, Rozšíření 
botanických sbírek – 50 
taxonů 
(druhů/kultivarů), 
Vydání knižních 
publikací - 3 tituly

200.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu

6 Správa 
Krkonošského 
národního parku / 
státní příspěvková 
organizace 

00088455 / 
Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí

Vydávání časopisu 
Krkonoše - Jizerské 
hory

Část Jizerské hory - 99 
tiskových stran

50.000 v režimu de 
minimis 

7 Nadace Ivana 
Dejmala pro 
ochranu přírody / 
nadace

46746030 / 
Vaňurova 465, 
460 07 
Liberec 3

Grantový fond 
ekologické výchovy 
dětí v Libereckém 
kraji

Počet podpořených 
projektů – 5 ks  

50.000 v režimu de 
minimis

8 Agrární 
poradenské a 
informační 
centrum 
Libereckého kraje 
- APIC / zájmové 
sdružení 
právnických osob 

71251103 / U 
Nisy 745/6a, 460 
07 Liberec 

Příspěvek na činnost 
včetně zpravodajství

Počet videozpráv – 50 
ks;                       Počet 
přístupů na webový 
portál – 35.000 ks; 
Informační působení 
(semináře a odborně 
zaměřené akce, osobní 
konzultace, písemně 
zasílané informace) – 20 
ks 

300.000 v režimu de 
minimis 

9 Regionální agrární 
rada Libereckého 
kraje/zájmové 
sdružení 
právnických osob

70944237/ U Nisy 
745/6, Liberec III 
-Jeřáb, 460 07 
Liberec

Realizace 
vzdělávacích a 
osvětových akcí 
z agrární oblasti

Osvětová a vzdělávací 
akce z oblasti 
zemědělství a 
souvisejících oborů – 24 
akcí

920.000 v režimu de 
minimis

10 Potravinová banka 
Libereckého 
kraje/zapsaný 
spolek

22714154 
/Pionýrů 976/15, 
460 06 Liberec 6

Potravinová banka 
Libereckého kraje

Potravinová pomoc 70 t 300.000 není VP

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství pro 
výše pro výše uvedené příjemce

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy v rámci rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2019, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 64/19/ZK
Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
pro rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 18.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádosti o dotace



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

32

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit vyhlášení a zveřejnění Programu.

Termín: 27. 02. 2019

USNESENÍ č. 65/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/19 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 – navýšení výdajů a úprava kapitol 
934 08 – Lesnický fond, 926 08 Dotační fond; rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického 
fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 – Lesnický fond

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.477.473,04 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2019 o celkovou částku 3.477.473,04; v tom
Program pro poskytování dotací na hospodaření v lesích – nespecifikované rezervy ve výši 
3.418.273,04 Kč, jmenovité projekty/ akce v souhrnné výši 59.200 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství –
nespecifikované rezervy Programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích o částku 
1.000.000 Kč,

4. zvyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond – Program 8.3. Podpora včelařství –
nespecifikované rezervy o částku 1.000.000 Kč,

5. snižují rezervy ve výdajích kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí 
a zemědělství, v celkové výši 1.405.462,50 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) 
a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor 
životního prostředí a zemědělství v celkové výši 1.405.462,5 Kč (program Podpora 
hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

     a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 1.405.462,5 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do 
výše

Č. Název žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé bydliště, 
žadatele Právní statut

Výše dotace v 
Kč Účel dotace

Režim 
podpory De 
minimis (D) 
/ Notifikace 
(N)

50
Denisa 

Strapinová
04340248 / 
''''''''''''''''''''''''

Janovská 398, Praha -
Horní Měcholupy, 109 

00
fyzická osoba 

podnikající 6 000,00 Kč
instalace lapáků 

6 000 Kč D

51
Denisa 

Strapinová
04340248 / 
''''''''''''''''''''''

Janovská 398, Praha -
Horní Měcholupy, 109 

01
fyzická osoba 

podnikající 8 880,50 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu

8 880,5 Kč N

52
Obec Skalice u 

České Lípy  00673455

Skalice u České Lípy 
377, Skalice u České 

Lípy, 471 17 obec 12 400,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 

12 400 Kč N



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

33

53 Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec 2 800,00 Kč

instalace odparníků 
2 800 Kč D

54
Obec Levínská 

Olešnice 00854662

Levínská Olešnice 94, 
Levínská Olešnice, 514 

01 obec 21 500,00 Kč
instalace lapáků  

21 500 Kč D

55 Obec Všelibice 00263303
Všelibice 65, 

Všelibice, 463 48 obec 45 200,00 Kč
výstavba oplocenky 

45 200 Kč D

56
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o. 100 680,00 Kč

výstavba oplocenky 
100 680 Kč D

57
Město Hodkovice 

nad Mohelkou 00262820

Náměstí T.G. 
Masaryka 1, 

Hodkovice nad 
Mohelkou, 463 42 obec 39 600,00 Kč

výstavba oplocenky 
39 600 N

58
'''''''''''''''''''' 

''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''
Roprachtice 103, 

Roprachtice, 513 01
fyzická osoba 
nepodnikající 1 960,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

1 960 Kč D

59
Obec Chotovice 
u Nového Boru 00831590

Chotovice u Nového 
Boru 8, Chotovice u 

Nového Boru, 473 01 obec 7 495,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

7 495 Kč N

60 Obec Provodín 00524760
Provodín 80, Provodín, 

471 67 obec
     

4 285,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

4 285 Kč N

61 Město Mimoň 00260746
Mírová 120, 

Mimoň III, 471 24 obec
  

  16 768,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

15 968 Kč, instalace 
odparníků 800 Kč

D (800 ) 
/

N (15 968)

62

Městské lesy 
Česká Lípa spol. 

s r.o.  25446541
náměstí T.G.M. 1, 
Česká Lípa, 470 01 s.r.o. 179 248,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 105 048 Kč, 

instalace odparníků 8 
800 Kč, výstavba 

oplocenky
65 400 Kč

D (8 800)
/

N(170 448)

63
Město Český 

Dub 00262722

nám. Bedřicha 
Smetany 1, Český 

Dub, 463 43 obec
    

33 027,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

15 827 Kč, instalace 
odparníků 800 Kč, 
výstavba oplocenky 

16 400 Kč D

64
''''''''' '''''''''''' 
'''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

Jablonec nad Jizerou 
290, Jablonec nad 

Jizerou, 512 43
fyzická osoba 
nepodnikající

      
2 035,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

2 035 Kč D

65
Obec Pertoltice 
pod Ralskem 00672912

Pertoltice pod Ralskem 
165, Pertoltice pod 
Ralskem, 471 24 obec

      
7 863,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

6 263 Kč, instalace 
odparníků 
1 600 Kč

D (1 600) 
/

N (6 263)

66
'''''''''' ''''''''''''''''''''' 

''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Viklefova 1720/9, 

Praha 3, 130 00
fyzická osoba 
nepodnikající

      
6 195,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

4 395 Kč, instalace 
odparníků
1 800 Kč D

67 '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''

Střelecká 851/18, 
Jablonec nad Nisou, 

466 01
fyzická osoba 
nepodnikající

    
  2 700,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

2 700 Kč D



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

34

68 ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Trnkova 2998, Česká 

Lípa, 470 01
fyzická osoba 
nepodnikající

     
2 280,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

2 280 Kč D

69 ''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Plavy 161, Plavy, 468 

46
fyzická osoba 
nepodnikající

    
  4 780,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

3 580 Kč, instalace 
odparníků 
1 200 Kč D

70 ''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''
Huť 142, Pěnčín, 

468 26
fyzická osoba 
nepodnikající

     
1 240,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

1 240 Kč D

71
''''''''' ''''''''''''''' 

'''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''
Haratice 160, Haratice, 

468 46
fyzická osoba 
nepodnikající

   
   2 402,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

2 402 Kč D

72 '''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Ve Sladké díře 531, 

Desná II, 468 61
fyzická osoba 
nepodnikající

    
  3 070,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

3 070 Kč D

73 ''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''
Jaroslava Vrchlického 
2709, Žatec, 438 01

fyzická osoba 
nepodnikající

    
  1 370,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

1 370 Kč D

74 ''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''
Plavy 58, Plavy, 

468 46
fyzická osoba 
nepodnikající

      
3 310,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

2 710 Kč, instalace 
odparníků 600 Kč D

75
'''''''''''''' 

'''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''
Haratice 149, Plavy, 

468 46
fyzická osoba 
nepodnikající

   
23 336,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

14 336 Kč, instalace 
odparníků 
9 000 Kč D

76 Obec Pulečný 00832332
Pulečný 26, Pulečný, 

468 02 obec
    

40 955,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

27 755 Kč, instalace 
odparníků 
13 200 Kč

D (13 200) /
N (27 755)

77 Obec Dalešice 43256201
Dalešice 67, Dalešice, 

468 02 obec
    

10 253,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

6 653 Kč, instalace 
odparníků
3 600 Kč D

78 Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec

   
16 561,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

7 961 Kč, instalace 
odparníků

3 000 Kč, další 
výchovný zásah 

5 600 Kč

D (3 000)
/

N (13 561)

79
Město Jablonné v 

Podještědí 00260576

náměstí Míru 22, 
Jablonné v Podještědí, 

471 25 obec
    

41 837,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

33 837 Kč, instalace 
odparníků 8 000 Kč

D (8 000) 
/

  N(33 837)

80 Obec Bohatice 00673340
Bohatice 79, Bohatice, 

470 02 obec
      

6 160,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

5 360 Kč, instalace 
odparníků 800 Kč

D (800)
/

N (5 360)

81 Obec Brniště 00260401
Brniště 102, Brniště, 

471 29 obec
    

28 157,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

28 157 Kč N

82 Město Jilemnice 00275808

Masarykovo 
náměstí 82, Jilemnice, 

514 01 obec
   

36 949,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

14 829 Kč, výstavba 
oplocenky 
22 120 Kč N



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

35

83 ''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''
Maršovická 5249, 
Kokonín, 468 01

fyzická osoba 
nepodnikající

      
1 440,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

1 440 Kč D

84 ''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''

Na Úbočí 4319/17, 
Jablonec nad Nisou -

Rýnovice, 466 05
fyzická osoba 
nepodnikající

     
1 245,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

1 245 Kč D

85
''''''''''''' ''''''''''''''''''''' 

''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''

Pod Vodárnou 59/3, 
Jablonec nad Nisou -

Rýnovice, 466 05
fyzická osoba 
nepodnikající

    
  3 070,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

3 070 Kč D

86 ''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''

nám. Příbramské 
509/4, Liberec IV -

Perštýn, 460 01
fyzická osoba 
nepodnikající

     
1 580,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

1 580 Kč D

87 ''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

Za střelnicí 616/8, 
Praha 8 - Kobylisy, 

182 00
fyzická osoba 
nepodnikající

      
3 410,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

3 410 Kč D

88 ''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''''' Huť 27, Pěnčín, 468 26
fyzická osoba 
nepodnikající

     
1 730,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

1 730 Kč D

89 '''''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

Okružní 3342/1, 
Jablonec nad Nisou, 

466 01
fyzická osoba 
nepodnikající

      
2 370,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

2 370 Kč D

90
''''''''' ''''''''''''''''' 

''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Chlístov 13, Železný 

Brod, 468 22
fyzická osoba 
nepodnikající

   
   2 000,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

2 000 Kč D

91 ''''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Čistá 214, Daliměřice, 

511 01
fyzická osoba 
nepodnikající

     
1 950,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

1 950 Kč D

92 '''''''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''

Dolní 405, Jablonec 
nad Nisou - Kokonín, 

468 01
fyzická osoba 
nepodnikající

     
2 840,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

2 840 Kč D

93 Cortuum s.r.o. 27406202
Trojská 358/131, Praha 

7, 171 00 s.r.o.
      

7 250,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

7 250 Kč D

94 Město Zákupy 00261114
Borská 5, Zákupy, 471 

23 obec
   

39 212,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

39 212 Kč D

95 Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 

471 61 obec
  

  11 150,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

11 150 Kč D

96 Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 obec 5 496,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 

5 496 Kč N

97 Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 61 obec 29 032,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 

29 032 Kč N

98 Obec Mařenice 00260738
Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56 obec
   

68 847,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

68 847 Kč N

99 ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Libštát 278, Libštát, 

512 03 
fyzická osoba 
nepodnikající

      
2 240,00 Kč 

výstavba oplocenky 
2 240 Kč D



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

36

100 Město Osečná 00263061
Svatovítské náměstí 
105, Osečná, 463 52 obec

      
8 558,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

8 558 Kč N

101 Obec Luka 00673480 Luka 17, Luka, 472 01 obec
      

4 100,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

4 100 Kč N

102 Město Cvikov 00260410

Náměstí 
Osvobození 63, 
Cvikov, 471 54 obec

   
41 300,00 Kč 

výstavba oplocenky 
37 460 Kč, druhý 
výchovný zásah

3 840 Kč D

103 Obec Tuhaň 00831727
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 

01 obec
   

35 800,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

24 480 Kč, druhý 
výchovný zásah 

11 320 Kč N

104 Město Dubá 00260479
Masarykovo náměstí 
138/1, Dubá, 471 41 obec

    
64 000,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

64 000 Kč N

105 Městys Holany 00260525
Holany 43, Holany, 

470 02 obec
      

9 750,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

9 750 Kč N

106
Denisa 

Strapinová 
04340248 / 
''''''''''''''''''''''''

Janovská 398, Praha -
Horní Měcholupy, 109 

01
fyzická osoba 

podnikající 23 680,00 Kč
výstavba oplocenky 

23 680 Kč N

107 Obec Chlum 00483362
Chlum 95, Chlum, 472 

01 obec 29 700,00 Kč
výstavba oplocenky

29 700 Kč N

108 ZOD Brniště a.s. 00119407
Jáchymov 1, Brniště, 

471 29 a.s.
      

2 864,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

2 864 Kč D

109 ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Bohdánkov 11, Bílá, 

463 42
fyzická osoba 
nepodnikající

      
2 275,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

675 Kč, výstavba 
oplocenky 
1 600 Kč D

110
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré Město, 

460 01 p.o. 36 453,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu

36 453 Kč N

111 Město Nový Bor 00260771
Náměstí míru 1, Nový 

Bor, 473 01 obec 12 350,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu

12 350 Kč N

112
''''''''''''' 

''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Haratice 149, Plavy, 

468 46
fyzická osoba 
nepodnikající

   
14 400,00 Kč 

výstavba oplocenky
14 400 Kč D

113
FINE DREAM, 

s.r.o. 27245039
Přístavní 321/14, Praha 

- Holešovice, 170 00 s.r.o. 19 455,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 

19 455 Kč N

114 ''''''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

U Cihelny 1456, 
Liberec 30 -

Vratislavice nad Nisou, 
463 11

fyzická osoba 
nepodnikající 2 420,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 

2 420 Kč D

115

Město Rychnov u 
Jablonce nad 

Nisou 00262552

Husova 490, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, 

468 02 obec
   

37 880,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

600 Kč, výstavba 
oplocenky 
37 280 Kč D



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

37

116
Obec Bílý Kostel 

nad Nisou 00672106

Bílý Kostel nad Nisou 
206, Bílý Kostel nad 

Nisou, 463 31 obec
    

16 960,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

960 Kč, výstavba 
oplocenky 
16 000 Kč D

117
Město Hrádek 

nad Nisou 00262854

Horní náměstí 73, 
Hrádek nad Nisou, 463 

34 obec
    

49 263,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

15 863 Kč, výstavba 
oplocenky 
33 400 Kč D

118 Obec Rádlo 00262544
Rádlo 252, Rádlo, 468 

02 obec

    

36 760,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

9 960 Kč, výstavba 
oplocenky 
26 800 Kč D

119 Obec Rynoltice 00263168
Rynoltice 199, 

Rynoltice, 463 55 obec
    

24 216,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu 

12 216 Kč, výstavba 
oplocenky 
12 000 Kč D

120
Obec Dlouhý 

Most 46744941
Dlouhý Most 193, 

Dlouhý Most, 463 12 obec
      

7 120,00 Kč 

aplikace nátěru proti 
okusu

1 120 Kč, výstavba 
oplocenky
6 000 Kč D

121 Obec Šimonovice 00671886
Minkovická 70, 

Šimonovice, 463 12 obec
      

8 000,00 Kč 
výstavba oplocenky 

8 000 Kč D

122
Obec Kryštofovo 

Údolí 00671991

Kryštofovo Údolí 166, 
Kryštofovo Údolí, 460 

02 obec
    

12 000,00 Kč 
výstavba oplocenky

12 000 Kč D

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 31. 03. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady 
kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, 
k podpisu.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 66/19/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2582/2016 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro Obec Bílý Potok na projekt 
„Kanalizace Bílý Potok“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Bílý Potok, se sídlem Bílý Potok 337, 463 62 Bílý Potok, 
IČ 00831417, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Kanalizace Bílý Potok“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 361/16/ZK ze dne 
21. 6. 2016,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

38

o změně termínu ukončení realizace projektu „Kanalizace Bílý Potok“ ze dne 31. 3. 2019 na 
31. 3. 2021 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 5. 2019 
na 20. 5. 2021 z důvodu problematické přípravy projektu,

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2582/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Kanalizace Bílý Potok“ 
mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Potok, se sídlem Bílý Potok 337, 463 62 Bílý Potok, 
IČ 00831417

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 67/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/19 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační fond 
odbor životního prostředí a zemědělství; Zřízení nového programu 8.6 Podpora retence vody 
v krajině v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství a jeho vyhlášení k předkládání žádostí o dotaci v roce 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/19, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny ve výši 1.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora retence vody 
v krajině ve výši 1.000.000 Kč,

2) zřízení nového programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství,

3) vyhlášení programu 8.6 Podpora retence vody v krajině k předkládání žádostí o dotaci v roce 
2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 6.000.000 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 31. 03. 2019

2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu 8.6 Podpora retence vody v krajině 
k předkládání žádostí o dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory 
č. 8.

Termín: 01. 03. 2019

USNESENÍ č. 68/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 61/19 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019, navýšení výdajů a úprava kapitoly 



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

39

932 08 – Fond ochrany vod odboru životního prostředí a zemědělství, snížení příjmů rozpočtu 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 61/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 53.134.159,16 Kč,

2. snižují se nedaňové příjmy rozpočtu kraje roku 2019 – poplatky za odběr podzemních vod o 
částku 18.000.000 Kč,

3. navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2019 o celkovou částku 35.134.159,16; v tom

     a) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 
Turów – rezervy kapitálových výdajů ve výši 486,80 Kč, jmenovité projekty/akce v 
souhrnné výši 2.162.153,70 Kč,

     b) Vratky poplatků za odběr podzemní vody z Fondu ochrany vod Libereckého kraje –
ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené ve výši 12.000.000 Kč,

     c) Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje – jmenovité projekty/akce v souhrnné 
výši 9.300.000 Kč,

     d) Program vodohospodářských akcí – rezervy kapitálových výdajů ve výši 5.586.292,24 Kč, 
jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 6.085.226,42 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 69/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 28/19 – snížení výdajů kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku – projekt „Modernizace 
Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky 
PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného účelového 
příspěvku Severočeskému muzeu v Liberci, p. o., na dodatečné práce projektanta v rámci 
akce „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 28/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, projekt „Modernizace 
Severočeského muzea – 2. etapa“ celkem o částku 900.000 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
celkem o částku 900.000 Kč, kde se zavádí nový dílčí ukazatel č. akce 07500681702 – Severočeské 
muzeum v Liberci, příspěvková organizace „Modernizace Severočeského muzea v Liberci –
2. etapa“ ve výši 900.000 Kč (investiční akce)

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 03. 2019



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

40

USNESENÍ č. 70/19/ZK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

na návrh členky Zastupitelstva Libereckého kraje statutární náměstkyně hejtmana Ing. Jitky 
Volfové

1. paní ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

2. paní '''''''''' ''''''''''' '''''''''''''''''''''''

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci.

USNESENÍ č. 71/19/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská –
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“ Libereckým krajem do výše 3.975.873 Kč a jeho rozložení v letech 
2019–2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 100. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská –
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“ 
Libereckým krajem do výše 819.127 Kč a jeho rozložení v letech 2019–2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2027

USNESENÍ č. 72/19/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti sídla 
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ Libereckým krajem do výše 9.372.706 Kč a jeho 
rozložení v letech 2019–2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 100. 
výzvy Operačního programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě“ Libereckým krajem do výše 5.237.000 Kč a jeho rozložení 
v letech 2019–2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2027



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

41

USNESENÍ č. 73/19/ZK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
na rok 2019,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na rok 2019, IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, 
na úhradu výdajů, které nejsou způsobilými výdaji technické pomoci nebo nebudou zahrnuty 
v projektech technické pomoci do výše 550.000 Kč,

s c h v a l u j e

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/85/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, se sídlem Švendova 1282, 
Hradec Králové, PSČ 500 03

a  u k l á d á

Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování zajistit předložení smlouvy č. OLP/85/2019 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 74/19/ZK
Vyhlášení programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Vyhlášení a podmínky programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.798.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.5 k předkládání žádostí o dotace na rok 2019

Termín: 27. 02. 2019

USNESENÍ č. 75/19/ZK
Koncepce „Chytřejší kraj“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

koncepci „Chytřejší kraj“

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci koncepčního dokumentu 
„Chytřejší kraj“



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

42

Termín: 26. 02. 2027

USNESENÍ č. 76/19/ZK
Projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ – závazek předfinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

celkové předpokládané zajištění financování projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III do 
výše 145.643.154,00 Kč a předpokládaný závazek předfinancování projektu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III. z rozpočtu kraje do výše 50% tj. do výše 72.821.577,00 Kč, a jeho rozložení 
v letech 2019–2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 117. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2023

USNESENÍ č. 77/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. –
lokalita Lada“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) navýšení závazku předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace – Domov 
Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Lada“ z původní částky 2.981.000 Kč na novou částku do 
výše 16.200.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018–2025,

     b) snížení předpokládané výše předfinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční 
dvůr, p.o. – lokalita Lada“ Libereckým krajem z původní částky 12.789.000 Kč na novou 
částku 0 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2025

USNESENÍ č. 78/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy Severočeského 
muzea v Liberci – 3. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 
Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ z původní částky 1.845.237 Kč na novou částku do 
výše 6.000.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 až 2022,

b) snížení předpokládané výše předfinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 
Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“, Libereckým krajem z původní částky 16.607.132 
Kč na novou částku 0 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 30. 11. 2027



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

43

USNESENÍ č. 79/19/ZK
Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova – Svazek obcí 
Novoborska

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Svazku obcí Novoborska o změnu v projektu „Vybudování a obnova veřejného osvětlení 
v Novoborsku“,

m ě n í

část usnesení zastupitelstva kraje č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části investice/neinvestice 
projektu „Vybudování a obnova veřejného osvětlení v Novoborsku“ příjemce Svazek obcí 
Novoborska, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 68955057, z původního investiční dotace na dotaci 
neinvestiční

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace Svazek obcí Novoborska o změně v projektu.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 80/19/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje – oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 29.578.300 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 2.1 k předkládání 
žádostí o dotace na rok 2019.

Termín: 27. 02. 2019

USNESENÍ č. 81/19/ZK
Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji – 3. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění

1. Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5649/2018 uzavírané mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým 
krajem, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,

2. Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/84/2019 uzavírané mezi Libereckým krajem a Olomouckým 
krajem, IČO 60609460, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

44

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smluv o finanční spoluúčasti na 
organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji č. OLP/5649/2018, 
č. OLP/84/2019, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2019

USNESENÍ č. 82/19/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Taneční skupině 
Tutti Frutti z.s., na realizaci projektu s názvem Celoroční činnost

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Taneční skupině Tutti 
Frutti z.s., Nábřežní 848, 473 01 Nový Bor, IČO 05106451, na projekt Celoroční činnost ve výši 
447.381 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu kraje.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 83/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/19 – zapojení příjmů z roku 2018 do rozpočtu 
kraje 2019 a úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu – Hry olympiád dětí a mládeže ČR v roce 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 1.428.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.428.000 Kč na akci číslo 0487050000 – Hry 
olympiád dětí a mládeže – organizace pořádání Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 –
účastnický poplatek za Pardubický a Jihomoravský kraj

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 84/19/ZK
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2659/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 6.3 Podpora projektové přípravy, pro Město Semily na projekt 
„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111, ze dne 23. 1. 2019 o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

45

o změně termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ 
ze dne 31. 3. 2019 na 31. 12. 2019 a o změně termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu ze dne 20. 5. 2019 na 19. 2. 2020, z důvodu prodloužení harmonogramu předpokládajícího 
získání stavebního povolení v právní moci,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě OLP/2659/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ z 31. 3. 2019 na 31. 12. 2019 a termín 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 5. 2019 na 19. 2. 2020

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 08. 03. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 3 ke smlouvě OLP/2659/2016.

Termín: 29. 03. 2019

USNESENÍ č. 85/19/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 5. 12. 2018 do 5. 2. 2019
b)      Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednání 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 2018
c)      Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za V. volební 

období
d)    Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne 

24. 1. 2018
e)      Roční plán činností BESIP v Libereckém kraji v roce 2019
f)      Zpráva o stavu povrchů vozovek silnic II. a III. třídy a o stavu mostů na silnicích II. 

a III. třídy v Libereckém kraji
g)      Informace o průběhu Veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2018
h)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje 

a 1. a 2. mimořádném zasedání rady kraje
i)      Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje za rok 2018
j)      Informace o stavu pořizování Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

č. 1
k)      Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 

Libereckého kraje za II. pololetí roku 2018
l)      Reakce na informace pana Kroutila zaslané zastupitelům Libereckého kraje dne 

30. ledna 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 12. 2018 do 5. 2. 2019

b) Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednání výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 2018

c) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za V. volební období

d) Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne 
24. 1. 2018



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

46

f) Zpráva o stavu povrchů vozovek silnic II. a III. třídy a o stavu mostů na silnicích II. a III. třídy 
v Libereckém kraji

e) Roční plán činností BESIP v Libereckém kraji v roce 2019

g) Informace o průběhu Veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2018

h) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje a 1. a 2. mimořádném 
zasedání rady kraje

i) Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje za rok 2018

j) Informace o stavu pořizování Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje č. 1

k) Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
za II. pololetí roku 2018

l) Reakce na informace pana Kroutila zaslané zastupitelům Libereckého kraje dne 30. ledna 2019

USNESENÍ č. 86/19/ZK
Přidělení dotace v rámci programu Podpora postupových soutěží a přehlídek 
neprofesionálních uměleckých aktivit 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci programu Podpora postupových soutěží 
a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit v objemu 15.000 Kč níže uvedenému příjemci

Příjemce/
forma

Název projektu
účel projektu

Sídlo/
bydliště

IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Výše 
dotace v 

Kč

Termín 
realizace 
projektu

D
e 

m
in

im
is

Město Desná

obec

Oblastní kolo přehlídky 
dětských divadelních, 
loutkářských a recitačních 
souborů Dětská scéna 2019 
– O Desenského medvěda

Uspořádání oblastních 
přehlídek s postupem do 
krajského kola.

Krkonošská 
318, 468 61 

Desná
00262307

* doba trvání 
akce – 1 den

15.000 Kč
1.1.  -
30.4.2019

ne

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/397/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
postupových soutěží neprofesionálních uměleckých aktivit, která bude uzavřena mezi Libereckým 
krajem a Městem Desná

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
výše uvedeným příjemcem a Libereckým krajem k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, 
pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na 
základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 87/19/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, 
programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

47

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart akcelerátor Libereckého 
kraje, program „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, do výše 246.500 Kč žadateli Technická 
univerzita v Liberci se sídlem Studentská 2, 460 01 Liberec, IČO 46747885, za účelem realizace 
projektu s názvem „Příprava projektové žádosti LIFEPOPWAT“,

s c h v a l u j e

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z programu Asistenční vouchery Libereckého 
kraje č. OLP/5781/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci 
se sídlem Studentská 2, 460 01 Liberec, IČO 46747885

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního 
plánování, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z programu Asistenční vouchery 
Libereckého kraje č. OLP/5781/2018 k podpisu.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 88/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/19 – úpravy v kapitole 917 01 – transfery odbor 
kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – Obec Všeň

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/19, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve 
výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Všeň, IČ 00276278, 
sídlem Všeň 10, 512 65 Všeň, na akci 700 let obce Všeň, ve výši 20.000 Kč,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Libereckým krajem, mezi Libereckým krajem 
a obcí Všeň,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/380/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 
Všeň, ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2019.

Termín: 29. 03. 2019

USNESENÍ č. 89/19/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

48

návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 
460 63, která se uskuteční dne 11. 3. 2019,

d e l e g u j e

MUDr. Přemysla Sobotku, náměstka hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, ve smyslu ust. § 35 
odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou 
hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 11. 3. 2019

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, aby na jednání 
valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I 
- Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, dne 11. 3. 2019 zastupoval Liberecký kraj, 
hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce.

Termín: 11. 03. 2019

USNESENÍ č. 90/19/ZK
Zapojení Libereckého kraje do spolupráce s mezinárodní platformou Global Organization of 
Smart Cities a pověření k podpisu její Charty (Stanov)

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zapojení Libereckého kraje do mezinárodní spolupráce v rámci platformy Global Organization of 
Smart Cities, která působí pod supervizí samosprávy Města Taipei, Tchaiwan,

s c h v a l u j e

1) znění Charty organizace Global Organization of Smart Cities,

2) zmocnění Ing. Radky Loučkové Kotasové, členky rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, k podpisu Charty 
mezinárodní platformy Global Organization of Smart Cities a k jednání za kraj v rámci 
návštěvy delegace Libereckého kraje na Smart City Summit & Expo 2019 v Taipei

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení plné moci č. PM/40/2019 
hejtmanovi kraje k podpisu

Termín: 15. 03. 2019

USNESENÍ č. 91/19/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Nová Ves u Chrastavy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p.p.č. 301/1 o výměře 1059 m2, nově označené jako p.p.č. 301/23, trvalý travní porost, 
části p.p.č. 301/1 o výměře 1173 m2, nově označené jako  p.p.č. 301/24, trvalý travní porost, 
vymezených geometrickým plánem č. 658-66/2009 ze dne 19. 7. 2011, v katastrálním území 
Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Nová Ves, se sídlem Nová 
Ves č.p. 213, 463 31 Nová Ves, IČO 00831433, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 1.004.400 Kč bez DPH, tj. včetně DPH 1.215.324 Kč (slovy: jeden milion dvě stě 
patnáct tisíc tři sta dvacet čtyři korun českých),



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

49

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření APOSS Liberec, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec, IČO 71220071, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 92/19/ZK
Aktualizace Seznamu významných akcí podporovaných Libereckým krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

se Seznamem významných akcí podporovaných Libereckým krajem (aktualizace 2019).

USNESENÍ č. 93/19/ZK
ČSAD Liberec, a.s. – delegování zástupce kraje na valnou hromadu společnosti a navýšení 
základního kapitálu společnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České 
mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 250 45 504, která se uskuteční dne 11. 3. 2019,

d e l e g u j e

Ing. Jana Svitáka, náměstka hejtmana pro dopravu, investice a veřejné zakázky, ve smyslu ust. § 35 
odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou 
hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, 
IČ 250 45 504, která se uskuteční dne 11. 3. 2019,

s o u h l a s í

s návrhem na zvýšení základního kapitálu společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 
594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 250 45 504 úpisem nových akcií formou kapitalizace pohledávek 
Libereckého kraje ve výši 1.664.100 Kč z titulu smluv o splátkách č. OLP/3934/2017, 
č. OLP/3935/2017, č. OLP/4023/2017, č. OLP/4052/2017, č. OLP/4210/2017, č. OLP/4211/2017, 
č. OLP/91/2018, č. OLP/4278/2017, č. OLP/5018/2018, č. OLP/5027/2018, č. OLP/5402/2018, 
č. OLP/5680/2018, za současného navýšení základního kapitálu společnosti o částku 17.787.800 Kč 
akcionářem Autobusy LK, s.r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, 
IČO 068 97 517, a to až do částky 28.345.800 Kč

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana pro dopravu, investice a veřejné zakázky, aby na jednání 
valné hromady ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 250 45 
504, dne 11. 3. 2019 zastupoval Liberecký kraj, a hlasoval pro navržená usnesení v bodech 2.–10. 
a pro variantu navýšení základního kapitálu v bodu 12. pozvánky.

Termín: 11. 03. 2019

USNESENÍ č. 94/19/ZK
Změny ve Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje - odvolání a volba členů

Zastupitelstvo kraje po projednání

o d v o l á v á

Ing. Jana Svitáka (SLK) z funkce člena Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje



Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 26.02.2019

50

a  v o l í

Mgr. Jiřího Ulvra (SLK) členem Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje - nominace 
klubu SLK.

……………………………........                                               . ………………………………..

                 Martin Půta                                                                       Ing. Jitka Volfová

    hejtman Libereckého kraje                                              statutární náměstkyně hejtmana

V Liberci dne 28. 2. 2019

Zpracovala Bc. Martina Bambuszová


